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Republika e Kosovés Nr. tnjesis arg
) Republika Kosova-Republic of Ko ovo i~
| Qeveria —Vlada-Government.. |, ~ ‘;
Shérbimi Spitalor dhe Klinik Universitar i Koso ,és:( SHSK%” A
' Univerzitetska Bolni¢ka i Klini¢ka Sluzba Kosova-(UBKSK) X

Hospital and University Clinical Service of Kosovo-(HUCSK)

REPUBLIKA E KOSOVES - REFUBLIKA KGSOVA - REPUS C OF

CENRA|

N& bazé t€ nenit 79 paragrafi 2 nenet 80,81,82,83 t& Ligjit Nr.08/L-197 pér Zyrtarét Publik,
Rregullore (QRK) Nr. 30/2024 pér Procedurén e Pranimit t& Népunésve t& Shérbimit Publik,
Rregullorén Nr.27/2024 pér Procedurat e konkurrimit pér népunésit teknik dhe mbéshtetés,
Sektori i Burimeve Njerézore i ShNSKUK-sg, shpall:

KONKURS PUBLIK

ARCHIVE

Nr Institucioni Pozita Klasa Kohézgjatja | Nr.referencés Numri i
e kontratés kérkuar i
s€ punés pozitav
QSHM-Shtépia Mjek
1 Integrim né Bashkeési- specialist- H8 Kohé té 1
Gjilan psikiater pacaktuar 05/2025/4
2 QSHM-Shtépia Infermier/e- Kohé t&
Integrim n& Bashkési- shkolla e H19 pacaktuar 05/2025/4 1
Gjilan meseme
3 QSHM-Shtépia Késhilltar H16 Kohé t&
Integrim né€ Bashkési- psikosocial pacaktuar 05/2025/4 1
Gjilan
4 QSHM-Shtépia Roje 123 Kohé t&
Integrim n& Bashkési- pacaktuar 05/2025/4 1
Gjilan

Detyrat dhe Pérgjegjésité Mjek specialist/ psikiater:

e T& punoj né Qendrén e Shéndetit Mendor né Bashkési: né koordinim me profile t& tjera
profesionale (punétorin social, k&shilltarin psikosocial, psikologun, psikiatér té& tjeré dhe tekniké)
né qendér duke u bazuar né principet e punés né ekip;

e T& kontribuojé n& koordinimin dhe organizimin e ekipit t& shéndetit mendor, qé ti pérgjigjet
nevojave reale t& pérkujdesjes sé shéndetit mendor t& klientéve dhe ofrimin e shérbimeve mé té
mira (orari i punés, llojet e aktiviteteve etj.);

e T& b&jné vlerésimin, diagnostifikimin, trajtimin dhe pércjelljen psikiatrik/e t& klinetéve né gendér
dhe né mjedisin ku ata jetojn&.T& b&jné dhe t& pércjellin gjendjen e pérgjithshme shéndetésore
apo té problemeve té tjera shéndetésore té& klientéve;

e T& punojné né baza territoriale me pérgjegjési pér shéndetin mendor t& njé& popullaté t& caktuar né
njési te caktuar territoriale;

e T& béjné vizita klientéve ose personave t& tjeré relevanté qé& kané t& b&jné me klientin né shtépi,
vendin ku jetojné s€ bashku me pjesén tejtér t& stafit.T& punojné me klienté duke ofruar njé
spektér t& gjéré intervenimeve apo aktivitete terapeutike qé kané baza t& shéndosha shkencore.
(intervenime individuale apo né grup, psikoterapi, psiko-edukim, terapi suportive apo familijare)
dhe t& verésojné gjendjen e klientéve né periudha t& caktuara;

o Té& garantojé vazhdueshméring e pérkrahjes s& marrédhénies terapeutike né mes té shérbimeve té
shéndetit mendor dhe shfrytézuesit si dhe familjes sé tij/saj;

e T& garantojé pérgjigje t& duhur, fleksibile dhe me “kohé t& duhur/reale” nga QSHM-SHIB ndaj
nevojave t& shftytézuesve (shmangja e listave t& pritjes etj.);



Té identifikohen nevojat sociale t€ klientéve dhe t& informon dhe bashképunon me punétorin
social pér intervenimet e nevojshme;

T& shfrytézojé kohén e duhur gjaté seansave me klientin (vizita e paré gjithpérfshirése duhet t€
zgjaté sé paku 40 minuta dhe seansat e ardhshme sé& paku 15 minuta apo mé shumé);

Té& aktivizojné dhe t& ofrojné aktivitete grupore me klienté dhe familjaré né lidhje me tema t&
caktuara (né pajtim me anétarét e tjeré t& ekipés);

T& lehtésojé dhe t& pérkrah krijimin e grupeve-veté-ndihmése pér klient€ dhe familjarg ;

T& merr pjesé né ményré aktive né t& gjitha mbledhjet e stafit (ditore) dhe atyre né repartin e
psikiatrik;

Té& bashké&punon me stafin e gendrés né definimin dhe n& implementimin e trajtimeve
gjithépérfshirése individuale pér cdo klient;

T& ofrojé pérkrahje dhe t& bashképunojé me repartin e psikiatrisé né kuadér t€ spitalit t&
pérgjithshém né lidhje me pércjelljen e klientéve né QSHMnB, si dhe t& jeté né gjendje
gadishmérie gjaté kujdestarive t& natés dhe gjaté dités;

T& aktivizojé pérkrahje dhe dégjim psikoterapeutik dhe t& mundésojé integrimin e klientéve né
grupe terapeutike dhe né jetén e pérditshme t&€ shérbimeve;
Té& sigurojé shfrytézim racional (t& kujdesshém dhe né ményré korrekte) pérdorimin e barérave

psikotropike, t& bé&jé vlerésime periodike, mbledhje t& dhénave dhe ti jipet vémendje t&€ posacme
barérave me “efekt t& gjats”;

Ti respektojé kodet e caktuara t& etikés dhe t& konfidencialitetit gjaté praktikés.

Detyrat dhe Pérgjegjésité e Infermierit/es:

Do t& punojé si pjesétar/e i/ e ekipit t& kujdesit mjekésoré, né ofrimin e standardit me t€ larte per
kujdes t& duhur dhe t& sigurt pér pacientét;

Sipas nevojés ti asistojé pacientit né mbajtje t& higjienés personale, gjaté t& ushqyerit, kryerjes s&
nevojave fiziologjike dhe aktiviteteve tjera q& promovojné shéndetin dhe mirégenien e pacientit;

Té sigurojé komunikim t& miré gjaté dorézimit t& detyrés pas orarit t& punés si dhe t& dhéna t& sakta
pér pacientét pér t& cilét &shté kujdesur gjaté téré orarit t& tij/ saj t& punés;

Té u ofron pacientéve informata t& sakta dhe t& garta lidhur me kujdesin i cili iu ofrohet atyre;

Té kontribuojé né mbajtje t& pastértisé dhe higjienés né mjedisin ku punon dhe t& punoj gjithnjé né
pérputhje me udhézuesit mbi kontrollin e infeksionit;

Té administrojé terapiné e pérshkruar né pérputhje me politikén Institucionale;

T& ndérmarré té gjitha masat e nevojshme pér parandalim t& dekubitit;

T& pérdor dhe t& mirémbajé né ményré t& duhur dhe t& sigurt t& gjitha pajisjet;

Té marré pjesé né mbledhjet e ekipit sipas specifikave t& shérbimit;

Té marré pjesé né aktivitetet e organizuara sipas programeve pér njési t& caktuara me géllim t&
shkémbimit t& njohurive dhe informative né& mes t& personelit shéndetésor;

T& ruajé kofidencialitet t& ploté pér ¢éshtjet q& kan& & b&jné me trajtimin e pacientit apo punén e
institucionit, pérveg né rastet kur ajo /ai autorizohet me shkrim, n& pérputhje me politikén
Institucionale;

Gjithnjé t& veprojé né ményré t& tillg, q& do t& ndihmonte né avancimin e marrédhénieve t€ mira
pacient - infermier/e;

Té& marré pjesé né aktivitetet pér edukimin e vazhdueshém profesional né ményré qé t€ freskojé dhe
avancojé njohurité dhe standardet e punés infermierike;

Zbaton protokollet e praktikave infermierore t& bazuara né déshmi, gjaté ofrimit t& kujdesit
infermieror;

Té kryejé edhe detyra tjera q& kérkohen nga mbikéqyrési né pajtim me legjislacionin né fuqi.

Detyrat dhe Pérgjegjésité e Késhilltar/e psikosocial:

Te jete pjese e ekipit te QSHM;

Te jete pjese e ekipit multidiciplinar ne aktivitete brenda dhe jashte QSHM;

Te perpiloi raporte te detajizuara per secilin rast dhe te referoi te shefi i sherbimit;

Te ofroi sherbim adekuat psikosocial ne kuader te sherbimit te SHM;

Te aranzhoi takime me organizata Qeveritare dhe jogeveritare rreth problemeve psikosociale qe dalin nga
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kerkesat e sherbimit te Qendres ne koordinim me drejtorin e QSHM,;

Te respektoi detyrat dhe obligimet dhe te marre pjese ne zbatimin e tyre;

Te angazhohet ne percjelljen e rasteve te vecanta me trauma te luftes,tirauma nga dhuna dhe trauma tjera
si dhe te koordinoi nevojat e tyre specifike ;

Ndihmon né zhvillimin dhe zbatimin e programeve individuale pér t& vierésuar nevojat dhe progresin e
klientéve te shendetit mendor;

Ndérton marrédhénie konstruktive me klientét, ndérvepron me ta dhe sipas nevojave individuale vendos
pritje sfiduese por té realizueshme;

Promovon veté-respektin, pavarésing dhe nd&rveprimin psikosocial;

Inkurajon klientet g€ t’i shprehin nevojat, mendimet dhe ndjenjat e tyre dhe aty ku &shté e mundur t&
zhvillojn€ ményra t& reja t& adresimit t& sfidave me t& cilat pérballen;

Monitoron dhe mban shénime t& duhura pér sjelljen e klentéve, reagimet emocionale, pérfshirjen ng
aktivitete dhe arritjet e tyre né pérputhje me objektivat e pércaktuara né kuadér t& planeve individuale;
Krijon marrédhénie konstruktive dhe t& besueshme me géllim gé t& punohet né partneritet me prindérit
dhe kujdestarét e tjerg;

Prindérve dhe kujdestaréve t€ tjer& u ofron t& dhéna né baza t& rregullta rreth véshtirésive, arritjeve,
pérparimit t& ané&tarit t& tyre t& sémuré dhe po ashtu ofron instruksione pér prindérit gé disa nga
ményrat/format e punés mé t& sémurin t€ vazhdojné ti praktikojné né shtépi né ményré qé né
pérmbushjen e nevojave dhe zhvillimin e shkathé&sive t& tyre t& kené kontribut edhe prindérit;
Késhillon familjet dhe prindérit, u jep kétyre t& fundit mundési takimi me prindér tjeré qé pérballen me
sfida t& ngjashme pérmes seancave veté-pérkrahése né Qendrén e Shendetit Mendor.

Detyrat dhe Pérgjegjésité Roje :

e béné sigurimin e objekteve t& shérbimit dhe hapésirave pérreth;

e ruan automjetet & t& mos vijé deri te thyerja e tyre, démtimi,vjedhja etj;

* né& raste t& vérejtjes s& rrezikut nga zjarri apo rrezigeve té tjera, ndérmerre masat mé efikase dhe
menjéherg kérkon ndihmé pér evitimin e t& metave;

e 1né raste sulmi ndérmerr masa t€ caktuara konformé Rregullores mbi punén e Shérbimit né sigurimin
fiziko —teknik t& objekteve;

o t& gjitha t& metat e vérejtura i shénon né libér t& vérejtjeve dhe mbi t& njéjtat informon zyrtarin
pergjegjés;

e pranimin dhe dorézimin e detyrés e béné me shkrim;

o barté bexhin ne vend t& dukshem;

e pérdoré aparatet kundér zjarrit, dhe udhé&zimet e udh&heqésit t& drejtpérdrejt;

o punét dhe detyrat e punés i kryen né pajtim me aktet e pérgjithshme interno dhe udhézimeve verbale;

* béné kontrollimin e materialit, automjeteve dhe personave t& cilét hyjné dhe dalin né ndértesé, njéherit
né lib&r shénon hyrjet dhe daljet si dhe vérejtjet e tjera né kohén kur nuk punohet apo jashté orarit;

¢ nuk lejon daljen e automjeteve dhe mjeteve t& tjera, nése pér kété nuk &sht& dhéné urdhri me shkrim apo
né ményré tjetér, nga oborri apo ndértesa;

e shénon kohén e ardhjes dhe daljes sé& punétoréve né kohén jashté orarit t& punés;

o punét dhe detyrat e punés i kryen né dy nderrime;

e né rastet e vizités nga ana e udh&heqésit ose t& punétorit t& autorizuar, i raporton mbi gjendjen dhe gjérat
t& vérejtura gjaté punés sé tij;

o Si dhe detyrat tjera t& cilat (métutje) mund t& jené t& pérshkruara né pérshkrimin e bashkangjitur té
punés ose t&§ caktuara nga punédhénési.

Kriteret e pérgjithshme:
o & jeté shtetasi Republikés s& Kosovés;
e 1€ ket€ zotési &€ plot€ veprimi, sipas legjislacionit n& fuqi;
o1& zotéroj& t& paktén njérén nga gjuhét zyrtare, né pajtim me Ligjin pér Gjuhét;
o & jeté e/i afté pér t& kryer detyrén pérkatése;
e & mos jeté e/i dénuar pér kryerjen e veprés penale me dashje;
o t& mos ket& n& fuqgi masé disiplinore pér shkelje t& réndé né institucion publik;
e té keté arsimin, pérvojén e punés profesionale dhe/apo aftésité e kérkuara pér pozitén kategoring,
klasén apo grupin pérkatés; dhe
e & kaloj me sukses procedurat € pranimit t& pércaktuara né kété ligj.




Dokumentet qé kérkohen:

Pér pozitén mjek specialist/psikiatér:
v’ diplomén e fakultetit-noterizuar; certifikaten e specializimit; licencen e punés; leternjoftimin
kopje; déshmi nga gjykata q& nuk &sht& né procedura gjyqgesore; ; vértetim t& mos keté masé
disiplinore né& fugi.

Pér pozitén Infermier/e-sh.mesme:
v' diplomén e shkollés s& mesme-noterizuar; licencén valide nga OIK; leternjoftimin kopje; déshmi
nga gjykata qé nuk &sht& né procedura gjyqesore; vértetim t& mos keté masé disiplinore né fuqi.

Pér pozitén Késhilltar psikosocial:

diplomén universitare né psikologji, pedagogji speciale, shkenca sociale-noterizuar;
e preferuar masteri né fushén pérkatése;

licencén valide nga institucionet pérkatése;

njé (1) vite pérvojé pune;

Leternjoftimin kopje;

déshmi nga gjykata qé& nuk &sht& né procedura gjyqesore;

vértetim t&€ mos ket masg disiplinore né fuqi.
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Pér pozitén roje:
v" shkollén e mesme-noterizuar;
v’ déshmi nga gjykata q& nuk &sht& n& procedura gjyqesore;
v’ vértetim t& mos keté masg disiplinore n& fugi.

v leternjoftimin kopje;

Kushtet e pjesémarrjes n& rekrutim: T& drejté aplikimi kané t& gjithé shtetasit e Republikés s&
Kosovés t& moshés madhore t& cilét kané zotési t& ploté pér t& vepruar, kané mbaruar shkollimin
adekuat dhe plotésojné kriteret e kérkuara me konkurs si dhe kané aftésing profesionale pér

kryerjen e detyrave.

Procedurat e konkurrimit: Konkurrimi &shté i hapur pér t& gjithé kandidatét e interesuar sipas
kétij konkursi.

Data e hapjes dhe mbylljes s& konkursit: Konkursi publikohet né webfagen e SIMBNIJ pér 30
dit€ nga 20.05.2025 deri m& 18.06.2025 pastaj dorézimi i aplikacionevé béhet brenda kétij afati (
30 dit&), pér pozitat Mjek specialist; Késhilltar psikosocial dhe Infermier/e ndérsa pér pozitén
Roje afati i dorézimit éshté nga data 20.05.2025 deri mé 03.06.2025, 15 dité.

Té& gjitha njoftimet e procedurave t& rekrutimit béhen pérmes Web fages sé¢ SHSKUK-sé.

Paraqitja e kérkesave: Aplikacioni ( duhet t& plotésohet né ményré elektronike) mund te
shkarkohet online ne SIMBNJ dhe dorézohet né Sektorin e Burimeve Njerézore né SHSKUK.

N& aplikacion duhet t& cekét qarté titulli i vendit t& punés, numri i referencés dhe emri i njésisé
organizative t& SHSKUK-s€. T¢ gjitha dokumentet dhe déshmité profesionale t'i bashkéngjiten
aplikacionit.

Aplikacionet e dérguara pas datés sé mbylljes s& konkursit dhe kérkesat e pakompletuara nuk do
t& pranohen.

Kandidatét t€ cilét aplikojné t& ofrojng déshmité sipas konkursit t& shpallur, pér ndryshe
kandidatét q€ nuk i plotésojné kushtet e konkursit nuk do t& thirren pér intervistim.

Sektori i Burimeve Njerézore ng¢ SHSKUK
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